
※ご記入いただいた個人情報は、上記冊子のご案内を、大同生命の担当者がお届けする目的にのみ利用させていただきます。

全日本自動車部品卸商協同組合の組合員のみなさまへ

レポート種類
ご必要
に「○」

大同

符号

①

経営のヒントとなる言葉 樹木希林（女優） （全４頁）
何事に対しても泰然自若、飄々として受け入れる雰囲気の中に、独特の「芯」が
うかがえた故・樹木氏。本稿では2018年9月15日逝去された、唯一無二の存在感
の個性派女優インタビューから経営のヒントとなる言葉をご紹介します。

必要 0820

②
何が同じで、何が違うのかを見極める/ローマ史から学ぶガバナンス
（12） （全６頁） 古代ローマ史の長い歴史との対話を通じて、ビジネスガバナ
ンスについて考えるシリーズ最終回。

必要 1741

③
資金繰りに直接影響！税金の中間申告・納付（全５頁）

税務調査についてはさまざまな臆測が飛び交いますが、その実態はよく知られ
ていません。普段なかなか聞くことのできない税務調査の舞台裏を探ります。

必要 1958

④

業態転換に必要な「技術経営」/これからの中小企業経営の考え方（3）（全６頁）

今、多くの日本企業では、大企業でも中小企業でも、既存の事業の成長に限界を感じ、
新たな事業を立ち上げることが重要な経営課題になっています。ものづくり系中小企業
が実施転換をうまく進めるための技術経営のポイントについて。

必要 1857

⑤

知っておきたい法律知識「悪意の第三者」（全８頁）

第三者が法律上どのように保護されるのか、また悪意の第三者への対抗要件
について、具体例を交えてご紹介します。

必要 1869

ＴＥＬ：03-5830-2566 ＦＡＸ：03-5830-2567

全日本自動車部品卸商協同組合 行 （切り取らずにこのまま送信ください）

貴社名

ご住所
ＴＥＬ （ ）

ご担当者名

全部協の活動においては、いつもご高配賜り誠に有難うございます。

さて、当協同組合では、会員のみなさまへ経営の一助になればと思い、経営に役立つ冊子

「ビジネスレポート」をご提供（無料）させていただいております。経営者向け情報を分か

りやすくコンパクトに紹介しております。

なお、このレポートは当組合共済制度受託会社である大同生命よりご提供いただけるもので

あり、大同生命担当者からお届けにあがります。

お申し込みは下記ＦＡＸ番号までお願いいたします。

メルマガ平成30年11月号付録


